Telah berkata Hammad btn Zatd (seorang tabi'ut
tabi'in besar wafat pada tahun 190 H):

* at J* rirt Jyt &;i.:till ,b-bJ

.&--t-'.A1-*4t1 /.,,1
Artinya: "Kaltm zindiq telah memalsukan hadits atas nama

Rasulullah shallallahu 'alaihi wa sallam sebanynk empat belas

ribu (14.000) hadits (palsu atau maudhu').

Ketika salah seorang zindiq yang bernama Abdul
Karim bin Awjaa' ditangkap dan akan dipenggal ke-

palanya oleh Muhammad bin Sulaiman Al Abbasiy,
seorang amir/penguasa Bashrah pada zaman khilafah/
pemerintahan Al Mahdi tahun 160 H.